
é o P \ ~ P" rjJ 


COMUNE DI NICOSIA 

(PROVINCIA DI ENNA) 

VO SETTORE - UFFICIO PERSONALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. G1) /2014 

OGGETTO: Dipendente ... omissis... Atto di pignoramento presso terzi. Trattenuta ed 
accantonamento somme. 

IL DIRIGENTE 

VISTO l'atto di pignoramento presso terzi noti ficato in data 2011 0/2014 ad istanza di LO 
VOTRlCO Nunzio nato a Nicosia il 18/09/1949, legale rappresentante dell'omonima impresa edite, 
corrente in Nicosia alla Cda Murata soc. domiciliato in Nicosia al Largo Duomo 0.18 presso lo 
studio dell'Avv. Francesca Fiore, con il quale sono state pignorate le somme a qua lsiasi t ito lo 
dovute e debende dal Comune di Nicosia al Sig . ... omissis "'o , fino alla concorrenza di €... .omissis ... ; 

DATO ATTO che il Sig . ... omissis ... risulta dipendente di questo Comune ...omissis ... ; 

VISTO il D .P.R. 05/01/ 1950 n .180, recante disposizioni in materia di pignoramento e cessione di 
quote dello stipendio, salario e pensione da parte dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni; 

'"" . VISTI gli arlt. 543, 545, 546 e 547 del c.p.é; 

ACCERTATO: 
• 	 CHE il dipendente ...omis.sis ... in ano.gode di uno stipendio mensile lordo di E.... omissis ... , che 

al netto delle ritenute previdenziali e fiscali. sì.rìduce' ad € . ... omissis ... ;
I /

• 	 CHE su detto stipendio in atto non gravano 'altri 'pignoramenti o cessioni volontarie di quote; 

CONSIDERATO che, non trattandosi di pignoramento per crediti di natura alimentare. lo stesso 
deve intendersi riferito ad un quinto dello stipendio; 

RITENUTO dover prendere atto dell 'atto di pignoramento di cui sopra e disporre la trattenuta 
mensile del quinto dello stipendio del dipendente fino alla concorrenza della somma pignorata e 
\' accantonamento della stessa fino alla pronunzia da parte del Giudice competente, così come 
intimato con lo stesso atto di pignoramento; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione viene espresso parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell 'art. 147 bis, comma 1, del D .Lgs. 26712000; 

VISTO l'art .37 dello Statuto Comunale; 
VISTO il D.L.vo 18/08/2000 n.267 e Ia L. r. 2311212000 n.30 

DETERMINA 

• 	 di prendere ano del pignoramento presso terzi notificato in data 20/1012014 ad istanza di LO 
VOTRICO Nunzio nato a Nicosia il 18/09/1949, legaJe rappresentante dell ' omonima impresa 
edi le, corrente in Nicosia alla C.da Murata snc, domiciliato in Nicosia al Largo Duomo n.18 
presso lo studio dell' Avv. Francesca Fiore, con il quale sono state pignorate le somme a qualsiasi 
titolo dovute e debende dal Comune di Nicosia al Sig . ... omissis ... , dipendente dì questo 
Comune, fino alla concorrenza di € .... omissis ... ~ 

http:l'art.37


A ! (, 


• 	 di dare atto che, essendo il Sig . ...01nlSsfs ... dipendente di questo Comune e non trattandosi di 
pignoramento per crediti di natura alimentare, lo stesso deve intendersi riferito ad un quinto dello 
stipendio, determinato in € . ... om;ssis ... mensiti (€ .... omissis .. . : 5)~ 

• 	 di operare mensilmente suJla retribuzione del dipendente la trattenuta mensile di €....omissis ... , 
fino alla concorrenza del credito vantato dal pignoranle pari ad € . ... omissis ... e (' accantonamento 
delle stesse fino alla pronunzia in merito da parte del Giudice, a decorrere dal prossimo mese di 
novembre, stante che per il corrente mese gh st ipend i sono stati g ià definiti ; 

• 	 di precisare: 
»- che ... omissis ... ; 
);> che ... omissis ... ; 

• 	 di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà affisso, con omissione 
dei dati identificativi del dipendente, alI'Albo Pretorio on line del Comune, ai fin i della generale 
conoscenza; 

ATTESTA 

la regolarità e la correttezza dell' azione amministrativa, ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 

2 I ~-. -. . "n1~1
Dalla sede comunale, addì __--'' '--''-'-...c.:~~J ~~_....::'l - - .~''

IL :?J:1GENTE 
D.ssa -Qt; Salvino 


	Prefisso_07
	Prefisso_08

